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a konyakot tudja Isten miből állítja 
elő ördöngős módon, egy grófi elnö­
köt csipet igen tiszteséges részvény- 
társaság.

Hangzatos, utón útfélen hallható 
frásis korunkban a termékeknek le­
hetőleg termelő általi ipari feldolgo­
zása. Már az iskolában arra tanítják 
a gyermekeket, hogy azért oly sze­
gény a magyar, mert bőrt, lent 
kendert olcsón eladja, s külországból 
mindezt feldolgozva, drágán vissza­
vásárolja.

Vájjon miért vesztegetjük el a 
törkölyt, szilvát, seprüt slb. ahelyett, 
hogy feldolgozva órtékesitenők'

Azért mert a pálinka főzés igen 
drága, az állam itt ugyanis azon va­
dász példáját követve, aki előre ivott 
a medve bőrére, beszedi kérlolhule- 
nül a regále, fogyasztási adót arra a 
pálinkára, mely még a törkölyben, 
szilvában stb. édesen szunvadozik.

Másodszor a pálinka főzés igen

M . S z .  O .  E .
Hz a négy betű a f. év tavaszán 

megalakult .Magyar Szőlőtermelők 
Országos Egyesületét* jelenti.

Nem ijedve meg az Egyletek óri­
ási számától, miután szemmel látható 
korunkban, hogy csak az egyesülés­
ben van az erő, tumorul tek a szőlő- 
termelők is, megalakítván a M. Sz. 
0. E.-tét. És hogy mennyire hiányt 
pótolt ez az uj egylet, mutatja az az 
életre való mozgalom, amit alakuló | 
gyűlésükön Pozsonyban megindítot­
tak a pálinka hamisítás ellen.

A borhamisítást, mint tudjuk, 
törvény gátolja és hála földmivelés- 
ügyi kormányunk erélyűnek elmond­
hatjuk, hogy nemcsak amolyan pa­
piros törvény, hanem erélyesen vég­
rehajtott olyan törvény, amely kér- 
lelhetlenül sújtja mindazokat, a kik 
hangzatos nevek alatt szándékoznak 
holmi panosokat a vevő közönség 
körébe terjeszteni.

Azonban a szőlőből nemcsak bor 
készül, hanem különböző nevű pá­
linka is. A szőlőtörkölyből égetik kis 
üstön a törköly pálinkát, a borseprü- 
ből a seprű pálinkát és a borból ma­
gából lepárolás által készül a konyak.

Mindezek kitűnő, s mértékletes 
élvezés mellett igen egészséges italok. 
Csakhogy a legtöbb szőlőtermelő kod- 
veszegetten fog ezen egészséges ita­
lok készítéséhez, s hova-tovább sza­
porodik azoknak a szőlőbirtokosok­
nak a száma, akik a törkölyt in­
kább a trágyára dobják, a seprüt 
potom áron elajándékozzák, a szilva 
inérejét 1 írtért elvesztegetik, sem­
hogy mindezeket kifőzve, mint pálin­
kát értékesítenék. A'konyak készítésé­
ről ineg nem is szólok, mert úgy va­
gyok meggyőződve, hogy a legtöbb 
szőlőtermelő egyáltalán nem is sejti, 
hogy e többlété csillau,| gigen drága 
folyadék, olcsón elkótyavetyélt bor­
ból készül, hanem azt gondolja, hogy

T A R G Z A -

Délibáb.
Bodola János fent lakott a negyedik emeleten. 

Egy kiugró kis sarokszobát bérelt, amely ki volt 
téve az évszakok minden változásának. Télen sza­
badon járták át a vad, fagyos szelek, nyáron a 
hőség izzította ki a falait. A rengeteg nagy bér- 
ház mellett üres telek feküdt, amelyen bognárok 
dolgoztak, keméuyöklü, bőrkötényes bognárlegé­
nyek, akik hatalmas bordókat döngettek naphos­
szat és messze visszhangzó dőngetéseikre megresz­
ketett az egész bérház.

A szomszédos üres telket deszkakerítés vá­
lasztotta el a szűk utczától, amelyre a nagy bér- 
ház is kiterpeszkedett. A környéken ez a bérka- 
szárnya volt a legnagyobb. Ez bizonyos önérzettel 
töltötte el Bodola Jánost. Ha kinézett az ablakon, 
végiglátott az egész vidéken. A tekintete szabadon 
szárnyalt el a háztetők felett, a magasba ugró 
kéményeken. Látta a házak felett elvezetett táv­
író sodronyokat, amelyeken a világ hírei repülnek 
Két, a kormos gyárkürtöket és csillogó templom- 
tornyokat, amelyek mint valami ujjak mutattak 
fel az égre.

A tél és nyár kellemetlenségeit hősiesen szen­

vedte végig Bodola János a negyedik emeleti sa­
rokszobába.]. Fázott és izzadott béketürően, meg­
adással, mert tudta, hogy be fog következni úgyis 
a boldogság — a tavaszi

Oh, a tavasz ! Ilyenkor egyszerre a gyönyörök 
paradicsoma lett a szűk lakáB. Az egyetlen abla­
kán keresztül, amely oly közel volt az éghez, kó­
bor, pajkos szellők surrantak be, illatok röpködtek 
át rajta és zsongó, szelidfénjü napsugarak árasz­
tották el minden zugát.

Bodola János mámorosán borult az ablakfól­
iára. Végignézett a város felett és úgy érezte, 
hogy fölötte áll mindenkinek, aki csak lent, a há­
zak összeszorult kőtömegei közt meglapulva él.

Tavasz volt és Bodola János álmodozva bá­
mult ki a szűk utczára. Lent a kikopott köveze­
ten döczögve csikorogtak végig a néhéz társzeke­
rek, amelyek építőanyagokat szállítottak valamely 
épülő gyárhoz. . . Két oldalt a keskeny gyalogjáé 
rót aszfaltozták. A szurokillat lomhán terjengett 
szét a levegőben és Bodola János boldogan álla­
pította meg, hogy a kellemetlen füstből és illatból 
semmi sem hat fel hozzá.

Ekkor a szemközti alacsony bérház harmadik 
emeletén csörömpölve nyílt ki egy ablak Bodola 
János figyelve nézett át és hirtelen elkapta a fe­
jét. A harmadik emeleti ablakból egy szőke hajú.

mosolygó arczu nő hajolt ki az utczára. Kíváncsi 
tekintettel, tétován nézett végig az utczán s aztán 
futó pillantást vetve a sarokszoba irányába újra 
becukta az ablakot.

A  harmadik emeleti asszony uj lakó lehetett 
nem ismerte, nem látta még soha. Pedig Bodola 
János mindenkit ismert a környékeu. Nyilván tar­
totta a születéseket, halálozásokat és ha néha- 
néha valahol lakodalom esett, a lelke mélyén 
együtt örvendezett az örvendezőkkel

Szegény nép lakta e vidéket, sok gyermekes 
apró hivatalnokok, gyári munkáscsaládck és iótó- 
futó kis kereskedők. A mosolygó arczu, szép úri 
nő épen nem illett bele ebbe a környezetbe Itt 
az emberek arczát egytől-egyig valami közős vé­
nás árnyalta be, a nehéz, köznapi gondoknak sö­
tét patinája.

Az asszony másnap njra megjelent az ablak­
ban. Most már sokkal biztosabban tekinthetett 
szót az utczán s mikor megpillantotta Bodola Já­
nost, ismerősként mosolygott.

A sarokszoba lakójának szivébe szökött min­
den vére. Zavartan nézett el a háztetők fölött.

— Mit akarhat, vájjon mit akarhat tőlem ? 
kérdezte önmagától megriadva, de nem tudta 
megállni, hogy lopva at ne tekintsen a szemközti 
ablakra. Az asszony már eltűnt. Bodola János a



W€F A SZOMBAT tS  VIDÉKE

Mik fináncz-vekzátzióval jár. De ha ta­
lálkozik oly keresztyéni jó tulajdonsá­
gokkal felruházott ember, ki mind e 
kiadást előlegezi, mind e nyomorga- 
tási káromkodás nélkül eltűrve, csak­
ugyan kifőzi törkölyét, seprűjét, stb. 
akkor azt tapasztalhatja, hogy e drá­
ga pénzen megveti pálinka, ha csak 
maga meg nem issza, vagy jó bará­
tainak el nem presentoli, szépen a 
nyakán marad, örömére a finánezok- 
nnk, akik is nem késnek azt minden 
uj évben, újra adó alá venni.

Annak oka pedig, hogy a termelő 
pálinkáján veszteség nélkül túladni 
nem tud az, mert a közönség sokkal 
olcsóbban kaphat kereskedőktől hang­
zatos czimii, legelőkelőbb szárma­
zású, különféle pálinkát.

De hogyan? Hamisítás utján!
A „B. L.“ 23-ík számában, egy 

szemfüles tudósító, valamelyik keres­
kedőtől, valami utón megszerezte azo­
kat a reczepteket, melyek szerint 
készítik a valódi szőlőtörkölyből ké­
szített törköly pálinkát, a szerómségi 
szilvóriumot. az igazi seprüpálinkát, 
konyakot, rumot, likőrt, angolkeserüt, 
és más „gyomorerősitő“ pálinkát. 
Hogy lássuk, mily olcsón adhatják 
ily pancsolók, az ő készítményüket 
közlöm itt a módot, hogy készül a 
törkölypálinka ?

Nyolcz kilogram törkölypálinka 
esszencziához kell: 8 Dgr. mestersé­
ges konyakolaj, 4 Dgr. valódi konyak- 
olaj, 10 Dgr piridm, (erős méreg), 8 
Dgr. íimyloxid. (erős méreg), 30 Dgr. 
vajaether (méreg), 1 Kgr. 40 Dgr. 
eczetaether, 2 Kgr. viz, 4 Kgr. spiri- 
tus. Ebből a 8 Kgr. törköly palin ka 
eszencziából kutviz hozzáadásával 
készíthető 8 azaz nyolcz Hektoliter 
törkölypálinka, amely bár törkölyt 
soha sem látott, mégis mint * valódi, 
kisüstön főzött, falusi törköly pali fi­
ka* kerül, óriási reklám mellett, a 
forgalomba.

Hasonló reczeptek szerint készül

nyitva hágj ott ablakon át beláthatott az aj lakó 
otthonába. A jóiéinak és gazdagságnak kényelme, 
pálmaága kaczérkodott ott. Nehéz, finom szőnye­
gek futották be a lakás padlóját, süppedő, par­
ii ás székek, czifra bátorok szegélyezték a falakat.

líodolu Jánost rálátni lázas, türelmetlen érzés 
lepte meg. Az ingeriő szépségű, ismeretlen nő 
mosolya megfogta a szivét s rabul ejtette Nőm 
tudott eimozduln' az ablakától Napok hosszat 
álldogált o tt rendületlenül és makacs sóvárgással 
figyelte a szép asszony lakásának ablakait. Ke 
ablakokra pedig néha függönyök borul*ak s ilyen­
kor napokon keresztül nem lehetett látni az asz- 
szonyt.

Uodola János ezeken az irigy napokon a leg­
nagyobb bizonytalanságban élt. A képzelete láza­
san működött és a legfurcsább gondolatai támad­
tak, talán beteg az asszony, vagy elrabolták, meg­
szöktették ? vagy talán épen ő rá haragszik I 
Istenein I

De aztán, mikor már majdnem a kétségbe­
esés környékezte, a szemközti ablakon egyszerre 
csak szétlebbentek a függönyök éB sugárzó arcz- 
czal, teljes mosolygó szépségében jelent meg előtte 
az asszony.

£* ilyenkor egymásra mosolyogtak. Az asz- 
szonv diadalmasan, Uodola János alázatosan, kérő 
tekintettel.

a „valódi" szilvórimn, seprüpálinka, 
konyak stb.

Világos ezekből, hogy az ily 
pancsolókkal a kisüstön termelők 
nem versenyezhetnek. Mert míg előb­
biek hideg utón keverik össze pálin­
káikat, s ez által megtakarítják az 
égetéshez szükséges, mindig dráguló 
fát, az adóbárczát, napszámot, kikerü­
lik a fináncz szekatúrát, inig a kisüstön 
termelők mind e kiadást előre a jóre- 
ménvség fejében viselni kénytelenek.

Úgy a termelők érdeke, mint a 
közegészségügy, a jó erkölcs és az 
állam fináncziális szempontja, egy­
aránt megkövetelik, hogy a pálinka 
hamisítás drákói szigorral üldöztes- 
sék és megsziintettessék.

Vagy ám legyen ezután is olcsó 
pálinka de köteleztessék annak csi- 
nálója arra, hogy írja fel a palaczkra, 
hogy ezen pálinka mesterségesen, 
erős mérgekből állíttatott elő, de sém­
im esetre sem engedtessék meg az, 
hogy ily csinált pálinkák, hangzatos 
czimek allatt, mint valódiak hozassa­
nak forgalomba, s az által lehetet­
lenné tegyék a termelőnek szőlő 
vagy gyümölcs terméke kifőzését és 
illő áron való értékesítését.

Úgy hiszem, hogy a mi gazda­
körünk is helyesen cselekszik, ha a 
M. Sz. Ü. E.-tét a pálinka hamisítás 
ellen megindított aktiójáért üdvözli 
és a mozgalomhoz vidékünk szőlő és 
gyümölcs: termelőinek nevében csat­
lakozik.

— ts.

Helyi, vármegyei és vegyes hirek.
— A * u j m in is z te re ln ö k , ő  Felsége a 

király kormányalakítással Khuen-lléderváry gróf 
horvát bánt bízta meg, akinek sikerült az ország 
gyűlési ellenzékkel megegyezésre jutni A kormány 
régi tagjai nagyobbrészt megmaradnak. A kereske. 
delemügyi miniszteri tárca betöltésénél kombiná- 
czióba került Szápáry László gróf neve is

— V& sutunk ü gye  a  m egyegyülósen. 
A kereskedelemügyi miniszter jóváhagyta ugyan a 
törvényhatósági bizottságnak ama korábbi határo­
zatát, melynek értelmében a körmend— mnraszom-

Semrni kétség benne, Uodola János tisztában 
is volt vele, hogy ez a sugárzó, szép nő érdeklődik 
iránta Talán szereti ia, oh. . . . szereti !

Ez a gondolat emberfölötti volt. Uodola Já ­
nos mámorosán temette be fejét a tavaszi fuval­
latba, amely messze, a városon túlról, a hegyek 
mögül áradt feléje. í gy érezte, hogy. most már 
minden csak érte van a világon. Ezt a sarokszo 
hát is azért építették, hogy őt láthassa innen. Az 
ég is mintha ennek a szobának a kiugró párká­
nyaira támaszkodnék. A város fölött aiany hullá­
mok ömlenek el, az ő arany haja.

Uodola János kitárta a karjait, mintha át 
akarná ölelni a levegőt, amely körüllengi, simo­
gatja az asszonyt is és lázasan sóhajtotta vele a 
mindenségbe :

— Ob, a tavasz I
Az emberek ellepték az utczákat Lármásan 

beszéltek, széles kézmozdulatokkal s az arezukon 
láz és izgalom égett, mintha megrészegültek volna 
valamitől.

Uodola János nem törődött velük, meglökdös- 
ték. tovább ment A füstős itódából. ahol a meg­
élhetésért végzett nehéz és unalmas munkát, sietett 
hazafelé. A nyüzsgő, lármás emLeiek láttára csak 
futólag gondolt orra. hogy odahaza, lent a kis fa­
lóban Í6 a templom előtti gyöpön igy sürögnek- 
foregnak a napfényben az isten tehénkéi.

1903. ju n itis  28:

háti vasút csóljaira 3 (>0<>00 K hozzájárulást rneg- 
nz»rázott, nem engedélyezte azonban ennek az 
összegnek az útadó pénztár terhére leendő fedezé­
sét A törvény hatósági bizottság ezt az ügyet a 
f. hó 24 én tartott gyűlésen táigyalta és elhatá­
rozta, hogy feliratdag kén a minisztert, miszerint 
a kérdésnek olyatán megoldását fogadja el hogy 
a 300,000 korona hozzájárulás, a melynek é r­
vénye 1905 óv végéig kitorjesztetett, hosszúle­
járatú törlesztésen kölcsönből fedeset essék és a tör­
leszt. 81 részletek az 1905. évtől kezdve az útadó 
évi költségvetéseiben mindenkor előirányozhassanak. 
Reméljük, hogy azoknak, akik vasutui.k érdeké­
ben már oly sokat fáradoztak, sikerülni fog a 
minisztert kedvező döntésre bírni.

— B a r th a lo s  I s tv á n  a körmend— rnuia- 
s/.ombati vasút engedélyese a Gregerseri vasút­
építő ezég egy kiküldöttjével, f hó 22-én váro­
sunkban időzöttt. Az engedélyes a nevezett ezég 
kiküldöttjével, aki forgalmi adatokat gyűjtött, be­
járta a vasútvonalat és a szomszédos zalamegyei 
községek érintésével kocsin Zala Lövőre utazott. 
A vállalkozó kiküldöttjére, aki beható tanulmá­
nyú-ás tárgyává tette forgalmi viszonyainkat, já­
rásunk fekvés kedvező benyomást tett.

E l je g y z é s . Agusztich Viktor sárvári ura­
dalmi intéző, Agusztich Pongrácz nyug. kir. járás­
imé Ha eljegyezte Kitter Juka kisasszonyt 1‘inka- 
Mindszeuteu. Az Eg árassza el áldásával a kö­
tendő frigyet, hogy a fiatal házaspár boldogsága 
teljes legyen.

— U y  K á ro ly  d r . ügyvéd, takarékpénztári 
igazgatót neje egy egészséges ieánygyermekkel 
ajándékozta meg Teljék a s/.eretó szülőknek sok 
örömük az üjszülőttben

K öszöno tn y i lv a n i tá s .  „Muraszombati
takarék pénzt hí h r. t. és a „ Déivasmegyet Takarék- 
pénztár'* egyenként 40—40 koronát voltak szíve­
sek a „Muraszombati jótékony Izraelita Nőegylet“- 
nek adományozni, melyért fogadják ez utón neve­
zett egylet legháláaabb köszönetét

— A  v a s h id e g k u ti  ö n k . tü z o ltó - te s tü -  
le t  saját pénztára javára 1903. évi julius hó j-ón 
Vog'.er György vendéglős kerti helyiségében nyári 
tánczmulatságnt tart, a kezdete d. u 4 órakor. 
Belépti díj 60 fillér Egyenruhás tűzoltók «0 HU. 
Este 9 órakor nagy tűzijáték. — Kedvezőtlen idő 
esetén a mulatság a következő vasárnap tartatik 
meg

— A c s e k e ta i  ö n k é n te s  tű z o ltó -e g y le t
saját pénztára javára Usekefán, Iirünner Józsnfnó 
vendéglőjében ma zártkörű tánczalmatságot ren­
dez, kezdete d u 3 órakor Helópti díj személyen- 
kint 40 f családjegy 80 fill. Egyenruhás tűzoltók 
a belépti dij felét fizetik.

F e lh Ö sz a k a d á a  volt a minap Sándor- 
völgy és Gyanafa községek határában. A viz. a 
völgyben levő rétekben és szántóföldekben sok 
kárt te tt eliszapodás és a hegyoldalakról is leso­
dorta a lazább földet. A károsultak adó leenge­
désért folyamodtak s kérelmük valószínűleg teljé- 
sittetni is fog.

— É r te s íté s . Van szerencsénk a n. é. kö­
zönséget értesíteni, hogy művész kőrútunkban ide­
érkeztünk s rövid itt tartózkodásunk alatt elválla­
lunk fénykép vagy természet után életnagysága 
olajfestmény, pasztell és creon rajzok készítésit, 
úgyszintén régi vagy rossz olajfestmények kija­
vítását vagy felfrissUósét igen jutányos áron. A

A külső pályaudvar táján, közel az otthoná­
hoz siető pár surrant el előtte. Egy öreg, vidám 
ur, jólét az arczán és gondtalanság a külsején
és egy fiatul nő. Szorosan egymáshoz simulva 
mentek s az asszony csipkés, könnyű fehér nyári 
ruhája lágyau, bizalmasan tapadt a kísérőjéhez.

fiodola Jánosnak káprázott a szeme Megállt 
és nehéz lélegzetet vett. Úgy réraiett, mintha is­
merné valahonnan «z asszonyt , már látta közel­
ről, olyan közelről, mintha mellette állt volna, 
mintha I észéit volna már hozzá

Egy gondolat szökött ekkor a fejébe s e 
gondolattól megriadva futni kezdett. Két-három 
lépcsőt átugorva rohant fel a negyedik emeletre 
s amikor szobájába ért, szédülő fejjel lépett 
ablakhoz A szemközti ablakban épen akkor jelent 
meg az asszony és az öreg, vidám ur s az utóbbi 
csöndesen eres;tette le a függönyöket. . . .

l'AKOTS JÓZSEF.
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ké-) k it helyben készülnek és itt vehetők át. 
Pártfogást kérve, tisztelettel vagyunk Mányai és 
Fleischer. Lakás: Muraszombati a Korona szállo­
dába i.. __________ ______________

Irodalom .
A.z E g y e té r té s re  előfizetni a kiadóUí* 

vatal utján lehet, iW a p e st ,  vármegje-uicza 1 1 ., 
egy hónapra 1 írt  80 krórt, negyedévre é írtért, 
liövei'i) tudósítást a jovó számban közöljük.

A  D i v a t  U  Isé R  nyolraadik évének hetedik sza­
ma .szokásos d u f  .írtaíonmml megjelent Kendkivüli 
naz i,\ lezoldalas főlapján a loenjnbb divatul tuti-

: rjanyarazattal ismerteti. » K it  niegkony- 
nyit a m  szabasDiintaiv. Színes divatképe Mna-
ponkiiit .  legremekebb öltözékei áhrazoljn. míg a kézi- 
zmnks-mellékletén u  egyszerűtől egészen a pompásig 
— I m ka mngynrázntokst hozza oly könnyen meg-
or., .... rí, ói, lo. ry ez na mar számos leányiskola

‘ i. iiielifU olvasói mulattatásáról som
j A mii u ■ számhoz mellékelt szórakoz-
t ’ ’ . . ‘ i ■ /növel iák. háztartási tudnivalók egy óbb jö­
jj,. . ,'ííí i.i. a  bónaponkinf kétszer megjelenő üi* 
vu! ■ Hányj.: ölese, l ustán való szállítással negyod- 

:. trona busz Alléi Megmndelbető a kiudóbiva- 
t„ ■... ;• Vili., Kukk Sziiurd-utcza 4. ezáin.

' C y é r m é k  D iv a t ,  - mamák kedves újsága, 
n\. •••■i ek negye dili száma megjelent. Körülbelül
11*. j„ l mi kitolt nyolczoldaius főlapján hasznosan
, , szói any Lkat arra, hogy az olbasznált, vagy 

a •. • • : k •: tte tubát mikép kell a kicsinyek számára
u ni k •!.; bt . • n ra bl a 

a u számhoz mellekéit kétoldalas szabás uiintaiv. 
E ■ kívül az apróságokat is kellemeseu szórakoztatja, a 
i;n : ’ ,i a játékszerek és apró tárgyak készítésére ok- 
U ; A Gyermek Divat hónaponkint megjelenő újság. 
E! . ára a lehető legolcsóbb; negyedévre egy ko­
rt. : •>:: Ali r postán Liildve. Megrendelhető a kiadóhi- 
v i* Budapest, lU kk  Szilárd uteza 4. szám

’a ty o la t  ryolczadik évének negyedik száma 
r,i, / :»/ egyetlen magyar újság, mely kizárola-
g ■ : tehén-'-mü ilivattal foglalkozik. Teszi pétiig ezt
ol> : .■,'-n:/|,.teséggel és alapossággal, hogy az olvasója
ni kés u tt ' i- - f« n en  űrt. ha­
nt iadeti darabját miliőn maga megcsinálhatja u 
u i . >• d,•■ kelt mngyariizutokkal ellátott köt­
ői, - -aiiutaiv segítségével A l’atyolat minden 
j,. * a megjelenő újság. Előfizetési áiu postán
v: .. : í : negyedévre egy korona tiz fillér. Megreu-
d, di.l.ivatftlban, Budapesten, Hükk Szilárd ut-
ezu 4. szám.

A  s z e rb  v é rfü rd ő .  A  belgrádi véres, borzalmas 
i:..,;. :K . r .ulkoztatják most a közvöleményt. A köz- 
k gnol örvendő Csillag Máté által szerkesztett
„K ~ .i*11 Lapok* ez a 'Jő öve fennálló szúpiiodalml
he: .. .-iir.dLi .-s Drága lemészárlása alkaimából rendki- 
\ ú; ::; i: .-i ; • it közkézre, mely az összes eddig meg- 
joiontekiuT kKnl kimerítőbben, bővebben és érdekfeszi- 
tóei; nirgyalja az übreuovits család végpusztulásának tór- 
tóreiet Az igen érdekesen megirott számot több mint

'.•tűnő kép tarkítja, melyet a Karagyorgyevics és 
ot'Mijovics család 100 éves viuskedasait tárják elénk.

Megtaláljuk a .Képes Családi Lapuk* ezen számá­
ban a paraszt dynasztia keletkezésének, u Knragyorgye- 
vicscknck Obienovictoknak, Milánnak. Natáliának, Nán­
dornak, Drágának igen hü élettörténeteit és az esenié- 
oy< k méltatását egészén a rémes királygyilkos éjjelig.

.Asszony! Golyó! Tör!" czimmel rendkívüli érdek- 
gény kezdődik meg, mely Szerbia jelenéből és 

kozol múltjából meríti alakjait. A regényt borsai Arnó 
ismert regényíró Irta.

A .Képes Családi Lapok* ezen rendkívül érdekes 
számú kapaató minden nagyobb könyvkereskedésben és 
megrendelhető 40 fillér előzetes beküldése ellenében a 
kiadóhivatalban Budapest, VI., 0 uteza 12. Különben a 
.Képes Ctuiádi Lapok* előfizetési ára 3 héra csekély 3 
korona.

T ize nk é t a ján d ék k ö n y v . Ez az a páratlan ked­
vezmény, amiben a .Magyar Hirlap* az előfizetőit kará­
csonyra részesíti. Tizenkét gyönyörű irodalmi alkotás, 
elsőrangú hazai és külföldi Írók müvei, — jobbára érdok- 
feszitó regény, —  tehát egy egész kis könyvtár a .Ma­
gyar Hirlap" meglepően bőkezű ajándéka a saját közön­
ségének. Ahány hónapig egyévben előfizetője valaki a 
.Magyar Hírlapinak. annyi kötet rcmekszép könyvre 
tarthat igényt karácsonykor. Aki például julius elsejétől 
kezdve járatja a lapot deezember végéig, annak a kiadó- 
hivatal annakidején hat kötet regényt küld. Magától ér­
tetik, hogy az egész éves előfizetők, ba mindjárt csak 
havonkint küldik is be az előfizetési pénzt, tizenkét köny­
vet kapnak. Ezek közül az ajándékkönyvek közül egy 
fölöttébb érdekeset mutatványul már most, junius elején 
azotküid a .Magyar Hírlap" előfizetőinek. A .Magyar Hír­
lap* ismét bámulatul,, szinte íondkivüli munkát végzett a 
sajtó szolgálat toréu. Utolérhetetlen volt abban, ahogy a 
világraszóló, s annyi izgalmat okozott szerb királydrámá- 
rol •• i.i.pontosabban, a legmegbizhatóbban s a legrész- 
lct >■ n tájékoztatta olvasóit. Minden aduta bő ős ki- 
moritó, s amellett teljesen igaz volt. A hírszolgálat leg- 
m:-t ’ b szili vonalán állott ezúttal is a .Magyar Hirlap,* 
mint .. i.'i.huii minitic Ez a pontosság, megbízhatóság és 
bzü ...ihetösóg jellenül a .Magyar Hirlap*-ot minden 
tekintciben. Mindent a közönségért! ez jelszuva a „Ma­
gyar Hírlapi nak Ezt találjuk a politlkájálan, amely ron- 
dithctí il.-nül szabadelvű és demokrata. Ezt minden ak- 
cziójában, mely feltétlenül a magyar érdekek védelmében 
csiic-osodik ki. A .Magyar Hírlap" teljesen szabad és íiig- 
geti ,i minden párttól, osztálytól és érdekcsoporttól. 
Egyetlen vezérelve az igazság. Egyetlen czélja, hogy ön­
zőt inul tegyen szolgálatot a közügynek, főképpen pedig 
a " iu y a r  ügynek. Munkatársai a legjelesebb írók és 
hl- P»rék Czikkei ennélfogva rendkívül érdekesek, ula- 
pof-r- . minden irányban tökéletesen tájékoztatók. A 
-M ‘-var Uiriap*-ot minden közleményében a jó Ízlés és 
8 /;Li erkölcs vezeti. Hogy mennyire kedvez közönsé- 
S‘ • azt azzal a nagy változatossággal is bizonyítja, 
8,! ' ; : l j;in annyira szembeötlő. A rendes ujságro- 
▼ atokoi kívül melyek mind bővek e tartalmasak, ven a 
.Magyar Hirlap* nak vasárnaponkint „Asszonyok rovata* 
czh: n érdekes czikksorozatn, főképpen a nők számára. 
iA táisasnp" lovntban mulattató olvasmányt talál nz ol- 

■ csimfi rovat köslései pedig a 
legnagyobb szakavntottsággai ölelik fel nz idevonatkozó 
kérdéseket. A .Magyar HiiUp* nevénik megfelelően 
juiiulen izében teljesen, tökéletesen, osztatlanul magyar!

Ami magyar ügy os magyar érdek, annak nincs hívóbb! 
kitartóbb azószólója a „Magyar Hírlapinál. Tizenkét aján- 
dékköteton kívül még más értékes kedvezményei is van­
nak a .Magyar Hirlap* nak. A ..Magyar Hirlap* előfizetői 
kedvezmény’ s áron kapják meg a „Divat 8zalon"-t ne­
gyedévre 2 koronáért. A legjobb „Képes gyermoklap'-ot 
negyedévre 1 koronáért. A kitűnő képes hetilapot, az 
„Ország Vilúg*-ot negyedévre, a „Magyar Hirlap*-pal 
együtt !) korona őO fillérért. A .Szerkesztői üzenetek* 
rovatában minden előfizető pontos és lolkiösmorotes fel­
világosítást kap bármely komoly, bizalmas kérdésére. 
Előfizetési ár. A .Magyar llirlap* előfizetési ára : negyed­
évre: hét korona,félévre: tizennégy korona, «gy hónapra.
2 korona 40 fillér. —  A .M AGVAK  H ÍRLAP" kiadóhiva­
tala V , Honvéd-ntcza 10

2489/903. tkvi szám.

Utóajánlati árverési hirdetmény.
l>r. Uy Károly muraszombati lakos által be­

adott utóajánlat folytán a muraszombati mezőgaz­
dasági banknak Szecskó József és társa rónafői 
lakosok ellen 1903. évi május 20-án foganatosított 
árverés hatálytalannak mondatik ki és az utóaján- 
lat folytán a kir. járásbiióság, mint telekkönyvi 
hatóság közhírré teszi, hogy a muraszombati me­
zőgazdasági bank r.-t. végrehajtatónak Szecskó Jó­
zsef és Vratarits Zsuzsa rónafői lakosok végrehaj­
tást szenvedettek ellem 300 korona tőkekövetelés 
ei nek 1902. évi julius 9-től járó tí‘/0 kamatai, 
13 korona 06 liüér óvási, ! n " váltódij. ö2 korona 
25 lillér peri. 2ü korona Cő liliér végrehajtási és 
20 korona 30 fillér árverés kérvényezési költségek 
kielégítése iránti végreliajtási ügyében az ezen 
kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság terü­
letén levő a halmosfői 301. sz. tjkvben A 1. 1. 
sorsz. a. felvett 193. hrse szádéra 870 K-ban, 
a vaanyiresi 38. sz. tjkvben A f  2. sorsz a. fel­
vett 112/a. hrs/. rétre 47ó K bán rnegállapitott 
kikiáltási árban az árverés elrendeltetik s arra ha­
tárnapul

1903. évi ju liu s  hó 28. n a p já n ak
délelőtti 10 órája Halmosfő, d. o 3 órája Vasnyi- 
res községek házához kilüzetott azzal, hogy ezen 
határnapon a fenti ingatlanok a kikiáltási áron 
alul eladatni nem fognak.

Bánatpénzül leteendő a fentebb említett in 
gntlan kikiáltási árának 10% 87 K és 47 K 50 f.

Árverezni szándékozók tartoznak a bánatpénzt 
készpénzben, vagy óvadékképes értékpapiiokban a 
kiküldött kezeihez letenni, avagy annak a bíróság­
nál előlegee elhelyezéséről szóló elismervényt á t­
szolgáltatni

A vételár 3 egyenlő részletben 3 hónap alatt 
fizetendő az árverés napjától számított 5% kama­
tokkal a muraszombati kir. adóhivatalnál -

Árverési hirdetmény kibocsátásával egyidejű­
leg megállapított árverési feltételek a hivatalos 
órák alatt ezen kir. telekkönyvi hatóságnál és Ilal- 
mosfő, Vasuyires községek házánál megtekinthetők.

Az árverés a fenti telekjkvben feljegyzendő.
Kgyúttal az árverési hirdetménynek, a megye 

területén levő egyik szomszédos heti lapban leendő 
egyszeri közzététel czéljaból a végrehajtási törvény 
155. jj-a szerinti kivonata külön egy példányban 
kiadatni rendeltetik.

Egyidejűleg a muraszombati kir. adóhivatal 
által 1903. évi junius 2-án 98. t. sz. a. bevétele­
zett 127 korona bírói letétül elfogadtatik és ebből 
az utóajánl&ti árverés foganatositási költségére 
17 korona 88 fillér Szabadffy József bir. végrehajtó 
muraszombati lakos javára, továbbá az 1903 évi 
május 20-án 88. t. sz. a. bevételezett 94 korona 
bánatpénz KI* gár Terézia férj. Szecskó Józsefné 
rónafői lakos kezéhez kiutaltatik.

Figyelmeztetnek utalványosok, hogy a kiutalt 
összeg a kir. adóhivatalnál csak egy évig kezelte­
tik, ennek elteltével a központi állampénztárba 
utaltatik be.

A muraszombati kir. járásbíróság mint telek­
könyvi hatóság 1903. évi junius hó 3-án.

ACZÉL, kir. albiró.
1702/903. tkvi szám.

Árverési hirdetmény,
A muraszombati kir jbiróság mint telekköny vi 

hatóság közhírré teszi, hogy a muraszombati ta­
karékpénztár r.-t. végrehajtatónak özv iiunzl Li- 
pótné szül. Krajczár hozália fereuczfalvi lakos vég- 
rehaj'ást szenvedett elleni 360 K tőkekövetelés 
ennek 1901. évi április 1-től járó tj°/o kamatai, 32 
kor. 10 fillér peri, 16 kor. 50 fillér végrehajtási 
és 20 K 30 f árverés kérvényezési költségek ki­
elégítése iránti végrehajtási ügyében az ezen kir. 
jábiróság, mint telekkvi hatóság területén lévő, a 
fereuczfalvi 19. sz. tjkvben A. f  1. sorsz a. fel­
vett 28. hrsz. és 25 sz. ház ingatlanból Ilánzl Li- 
pótné szül. Krajczár Rozáliát illető ‘/,-ed részre 
929 Korona 50 fillérben, a ferenezfaivai 65. sz. 
tjkvben A f  1. sorsz. a felvett 193/b hrsz. ingat­
lanra 89 Koronában és a ferenczfslvai 154. sz. 
tjkvben A. 1. 1 sorsz. a. felvett 193/a. hrsz. in­
gatlanra 89 koronában rnegállapitott kikiáltási ár­
ban sz árverés elrendeltetik s arra határnapul 

1903. évi ju liu s  hó 11. n a p já n ak  
délelőtti 10 órája Kerenczfalva község Lázához ki­

1903. ju n iu s  28.

tűzetett azzal, hogy ezen határnapon a fenti in­
gatlanok esntleg a kikiáltási áron alul is fognak 
eladatni

Bánatpénzül leteendő a fentebb említett in­
gatlanrészek kikiáltási árának 10% 92 K 95 fiit.,
8 K 90 1 és 8 K 90 f.

Árverezni szándékozók tartoznak a bánatpénzt 
készpénzben, vagy óvadékkópos értékpapírokban a 
kiküldött kezeihez letenni, avagy annak a bíróság­
nál előleges elhelyezéséről szóló elismervényt át­
szolgáltatni.

A vételár 3 egyenlő részletben 3 hónap alatt 
fizetendő az árverés napjától számított 5% kama­
tokkal a muraszombati kir. adóhivatalnál.

Árverési hirdetmény kibocsátásával egyidejű­
leg megállapított árverési feltételek a hivatalos 
órák alatt ezen kir. telekkönyvi hatóságnál és 
Ferenczfalva községházánál megtekinthetők.

Aí  árverés a fenti tjkvekben feljegyzendő.
Kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

Muraszombatban. 1903 április hó 18-ik napján.
ACZÉL, kir. albiró.

A muraszombati kir. járásbiróságtól.
1903. II. 249 3, ügyszám

Id é z é s  b ű n ü g y b e n .
Sikkasztás vétségével terhelt s a „Muraszom­

bat és Vidéke1* czimü lap 23, 24, 25. számában 
tévesen Idézett Zrinszki István neve „Zrins/ki 
Ferenczre" kiigazittatik, (musznyai (Vasm.) illető­
ségű, 22 éves) a B. P. 470. §-ábau megbatározott 
következmények terhe mellett felliivatik, hogy je­
len idézés közzétételétől számítandó egy hónap 
alatt alulírott kir. járásbíróságnál kihallgatás vé­
gett jelentkezzék, vagy tartózkodása helyét jelentse 
be.

Muraszombatban, a kir. járásbíróságnál, 1903. 
junius 25-én.

SAÁRY JÓZSEF,
kir járásbiró.

Radein-Sauerbiunngjógyintéíet.Höhnés Tsa
cs. és  k ir . u d v a ri szállítók .

Vasút-, posta- és távírda állomás R a d c in  f ü r d ő . S ty r ia .

F é n y e s -g y ó g y s ik e r .
I v ó  é s  l ü r r í ö  g y ó g y á s z a t :  szénsavdtis és vastar­

talmú savanyuviz, viz- 
gyógy ászát, gőz kama­
ra, másságé stb. stb. 
A fürdőídóny tartama 
junius 1 töl augusztus 
31-ig —  az ivógyógyá­
szati május 1-től szep­
tember végéig.

É g h a j l a t : egészséges és mérsékelt, a levegő tiszta és 
pormentes, a környéken gyárak nem lé­
teznek.

Radeini savanyuviz.
Európának legdusabb L ilh ion -N atron  tartalmú 

gyógyforrása, kiiünő hatású h ú g y h ó ly a g -, vese-, 
gyom or-, csu zb án ta lm ak n á! és légző  sz e rv e k  
h u ru to k n á l.

Nagymennyiségű szénsavat tartalmaz természetes 
pezsgéssel, savanyjáé borral avagy gyürnölcsszörpekkel 
vegyítve kitűnő frissítő ital.

Minden nagyobb helyen kapható, gyógyszertárakban, 
f ogadókbnn, éttermekben s e szakmába vágó kereskedé­
sekben.

Közvetlen szállítás minden irányban, 
árjegyzék ingyen és portémentesen.

b_5 A forrásigazgatóság,

P á ly á z a ti h ir d e tm é n y .
Muraszombat község képviselőtestületének f. 

évi márcziuB hó 28-ik napján megtartott ülésen 
hozott határozata folytán megüresedett

két V áro s i ren d ő ri á llá s ra
ezennel pályázat nyittatik.

Felhivatnak mindazok, kik ezen állást el­
nyerni óhajtják, korukat, előéletüket és eddigi alkalma­
zásokat. úgy nyelvismeretüket feltüntető pályázati kér­
vényüket legkésőbb f. é v i s z e p te m b e r  hó  1 5 -ig  
alulirt községi bírónál adják be

Kiszolgált katonák előnyben részesülnek.
! Évi javadalom 4 0 0  k o r o n a ,  mely a köz­

ség pénztárából negyedévenkint utólagos részletek­
ben fizetendő; ezen összegben a ruhaílletmény is ben 
foglaltatik.

Az állás f. évi szeptember bó 30-án betöltendő.
Muraszombat, 1903. junius hó.

Söm en János,
váro8biró.
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Á rv e ré s i b ird?tro«oy-
A muraszombati kir. járásbíróság, mint telek* 

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Vörös János 
berkeházai lakos végrehajts tónak kiskora Horváth 
Ann;. berkeházai lakos végrehajtást szenvedett 
elleni 2050 korona tőkekövetelés, ennek 1899. évi 
junius 18-tól járó 6c/« kamatai, *0 korona peri, 
2 4  korona 20 fillér végrehajtási és 4 0  korona ár­
verés kérvényezési költségek kielégítése iránti 
végrehajtási ügyében az ezen kir. járásbíróság 
mint telekkönyvi hatóság területén levő a berke­
házai 4. sz. tjkvben A. I. 1—8, 10— 16, 18—23. 
8onz. a. felvett 4 , 10, 26, 33, 36, 37, 73. 85, 
109, 112, 115, 133, 136, 139, 160, 171,175, 178, 
184, 186, 200. hrsz. és 4. sz. házingatlanból kis­
korú Horváth Annát illető ,2/» od részre 850 ko­
ronában megállapított kikiáltási árban az árverés 
elrendeltetik s arra határnapul

1903. évi ju lius hó 24. n ap ján ak  
délelőtti 10 órája Berkeháza község házához kitü- 
zetett azzal, hogy ezen határnapon a feuti ingat­
lanok esetleg a kikiáltási áron alul is el fognak 
adatni.

Bánatpénzül leteendő a fentebb említett in­
gatlan kikiáltási árának 100/o 85 korona.

Árverezni szándékozók tartoznak a bánatpénzt 
készpénzben, vagy óvadékképes értékpapírokban a 
kiküldött kezeihez letenni, avagy aBnak a bíróság­
nál előleges elhelyezéséről szóló elismervényt át­
szolgáltatni.

A vételár egyenlő részletben 3 hónap alatt 
fizetendő az árverés napjától számított 50;o kama­
tokkal a muraszombati kir. adóhivatalnál.

Árverési hirdetmény kibocsátásával egyidejű­
leg megállapított árverési feltételek a hivatalos 
órák alatt ezen kir. telekkönyvi hatóságnál és Ber- 
keháza község házánál megtekinthetők.

Az árverés a fenti telekjkvben feljegyzendő.
A muraszombati kir. járásbíróság mint telek­

könyvi hatóság 1903. évi májú? hó 3-án.
ACZÉL, kir albiró.

T a i í i i i f f i i  g a "
rÜIÜÍ és fogaknak A C A H L  1.76 és 

Iggesleglobb az W ̂  88 fül.
zemy-féle keleti. ,  j, ioBBo*»zzéa*m»*h népit«. 

.■, 1 7 Q A T  E I * 0»oj a torosa. eu *i 
Il ' J L O n  I L  J  w m- ba*’
K i á l M d U  (leír C a n ,  í  i r t a ,  f t a ,  h í l , c m  ü íw g r t t  6

■» '  ----II' M

;  - C H N I U )
* gyógysieré82-tél0

a St. Georgs-gyógyszertérból Vtion V/2 
Wlmmergasso 33. Orvosi rondolo* szerint ké­
szítve  ̂Jótékony Hatással hír e lélegző szar* 
vekre, nyálkooldó höhögósi fngor cfökkertfl, 
a rekedtséget és toroft-cfík'andozíiet megszün* 
toti. Por 50 kr., o hozzá való téa 50 kr,'Postai 
szállítás 20 trr. esomagolásl díj"portó célból. 
U esomagoál koveeehb neia ktüdctlk. —■ Kcrjiík, 

Bsoax György-főto jyógysaortér .védjegyét 
figyelembe vonal, oson lilniotógt pedig kivonni 
’s megőrizni eslvoakedji’k. , _

I B u d a p e s t i  m a io m é p i íé s z e f  
j . . ■ ¥ =  é s  g é p g y á r  .

POPVfNECZ é s  h e is l e r
BUDAPEST, VACZi-ui mifJ. 

0YA-RT:
BENZIN MOTOROKAT ÉS 
BENZIN LOKOMOBILOKAT 
szelepes vezényművel 2-50 lóerőig. 

Megbízható képviselők kerestetnek.

R E I C H  L .  F I A I
lieuytreak, et is kJr. utfvirl tziliilÉk

B U D A P E ST . VII. kér.. Lövölde-tér 2. szám.
Ajlrlják legjobb mlnőeégbeo gyártott Bypboo- és gasoose 

palsnkokat logokeóbb Arak rooüetl és pedig.
1 U ál tó. 200 ír t . II l l t l l t l  «n>», fehér v. világos kék (squs 
lufin) Sima gy)k01|tUcztót talppal vagy talp nélko) (3 karosa
1 Láil tó. 200 á r t  ru tliepslic iko l gummigyOrOvel 6* üveg­
golyóval ellátva, fehér vagy világos kék (aquamarln) szína, 
au g u  vsgy slsemipy lUk : . 52 kcrou

8’Allitáa a csomagolást beleértve, budapesti pályaudvarig béé 
töm' ve, késspéosSsotés eUeoébeo !•/• seootd — 10 lá>1a rendelés 
után 6V. rabatt. Más aagysáffuak és kOIflifélsiltaluolt Mrvényraco 
védett alakokat megfelelóeo ölesén ssállitunk Préeslt írások vagy 
CT.'igvésésekaél caakis aa slkésiltési OokAltaéget ssAmKjuk. ellonbsn 
as alak és kliséért koltaég nemssátmttatlk Megjegyrtk még. hogy 
piegvlsagáll 80 légkor nyooásO Byrhoopalactkaiok Magyaronzág- 
l>ao ónak kl.áeálayaaaa kötveUen s ml gyárunkbólsiernsheUlk be

Hirdetmény.
A tisztelt tűzoltó- s más egyletek, valamint ven­

déglősök tadomására hozom, hogy mint minden év­
ben, úgy az idén is nálam kaphatók

papirlámpák
(lam pionok)

a legnagyobb választókban és olcsó órak  mellett.

Egyben értesítem, hogy postafordulattal ké­
szítek s z e b b n é l- s z o b b  k iá l l í tá s ú

*  y  m eg h ív ó k a t, 4  ±
melyeket a legrövidebb idő alatt készítek a már 
szokott rendes  á ra k  mellett

Ezzel vagyok magamat b. figyelmükbe ajánlva 
Tisztelettel

H I R S C H L  N.
könyvnyomda te paplrkereskedés,

MURASZOMBAT.

v i d é k i  t a k a r é k p é n z t á r i
R É S Z V É N Y E K R E .•  OWSJRO VEKRE, áLLAMHAPIROKH A

—  KÖLCSÖNT ..,a 
* h h  i f i T i u i i  v i iB iir im tf i r u m i u l  in u v r

FBCVILAOOaiTÁSUNK INOV8NBP
9  HECHT BANKHÁZ 9
-A- BUDAPEST, rtRENCMKTEItt; ». _L

M A G Y A R  IPA R
Kdusiteáéu felsorolt saját hénzltményú jó minőségű árulóinak 

á r je g y z é k é t  áttekintésre a j á n l ju k .^
I drb. bőcsl piros paplan . . .  . I frt 6Ó
t s bordón .  O on
I .  Satin Chachmlr paplan . .
I .  atlasz Cachmir paplan . . .
I .  selyem atlasz . . . . .
S r&flzO trolin mulratz ....................

Crln Jé  afriqus ....................■ .

•1 szór . . . .  .........................
I MSlma/sók lefűzve .............................
I drt>. ftcid sodrony á g y b e té t....................
I .  párnázott ruganyos mairat* .
I M ochajtliatd vaságy tengerim matrau u

T .  _  
10 . -  II

10 . -  
I v  60 
6 '  60

Gichner Mór és Testvére
gudapest, IV , Muzenm-fcőrüt 27. szám.

NEUSTEIiW  sFULÜ?3
o iu k rozu tt

hashajtó InbdacBai
mit már óvek óta a iogeiókelőbb orvosok, mint has­
hajtó ét oidóssert sjáalanak, nem gátolják at eméss- 
tóst és teljes on ártalmatlanok, Csukrosott külsejük 

végett még gyermekek is selvesen veszik.
C|T ISjHJoű* ti r t i lw z í  doboz 10 fitt, egy tekercs, mely 8 dobozt, 
(Mi! m  BttaUf tartalmaz, c n k  2 kor. - 1 tor. 46 fitt elélons 

őekfiidése útin 1 tekercs portdcuotoson küldetik meg.

Utánzásoktól különösen óvakodjunk;
NEUSTEIN FÜLÖP

.Szent Llpőthoz* czímseii győgyszertára 
Wien, I., Plankengaase «.

H! Csodahangszer, a Tromblnó. M
ön  minden tanítóé és hangjegy Ismeret
lélkai, M T *  azonnal - m a  trombltAlhMja 
i legszebb dalokat, tánezukat, Indolákat, 
igymlnti .Sákklngenl trombitáét*. .8 a  
ilchlböse*, .Verlos6en verlaszen*. .Boo-

K“, ,D le Pott lm Walde*, .Radeczkjr- 
uló '. Jagdsignale*, .Dn m»ln Clrl*. 

.Landstréfcber':, i s  még több mint -00 
máé válogatod.' zenedarabot a  ml újonnan 
tsj^jgn T r o m b i n ó
g - r nikkel trombitánkon, ■ 1 v ..-ji 

A tromblnó a legstenzáczióeobb találmánya a Jelen ‘kornak, 
mely mindenütt feltűnést ke lt; különösen ha valaki tirsaiájrban 
hirtelen mint tromblnó vlrtonz lép fel, holott ezen tudázóról azelőtt 
lentinek sejtelme sem volt. GxámUlen dél játszható rajta minden 
féradtzág nőikül, csupán a hozzávaló buiejegy beillesztésével. 
M T * Elragadó zen*. ssép.eróebanggal.'M ASzorakoitatőmnbtság 
a eeoládban. tárt-asA -nkhan és ünnepélyeken, legmulattatóbh hjaérd 
kirándulásokon, kerékpáron, tyalou-. kocsin vagy cső Inakon. Knek- 
Idzéretre óz tánezzene latszásárh i» Igen alkalinet. A Tromblnó ára 
könnyű ntaeltásrol: l-rajm finoman n.KM «.zte és B hanggal 3  fit 
6 0  kr. U-foJta ti nemin nitkelezve 18 hanggal 6 frt. Kotiaszallagúk az 
I. fajtános .30 kr. IL fajtához60 kr. KizáróUgozzzetküldéa utánvéttel:

Keríts Beinrica Wien. L Pleiscbmarkt ír. 18- 992.

Sáükségltts Im crzéM
■UUtlI ül'

Tausky J. Fiai
n u -  Is telrtlrtnüek-O^OO

Pozsony
•  ,p, eláll. trW y!Íl«t. —’r
kh lnu fó i*  vtél*»o> ücu oszze& llitott 
keleBgye-VBItségvesetfksl tártál- 

OIOA, tó/mentesen meghozatni.
lieaülzbat* c ie g l Pontot kiszolgálás!

Ju tányos K ü i t t  á r s á !
k K iv i!A  m u n k *l_ ___________ JA in y t j j  I

^ \ épgyóáf j ítás  (Hemupatia). Uj es ere
deu i5 év óta kipróbált gyógymód a méh 
hazánk és a külföld jobb köreiben óitaláno 
elismerésnek örvend. Rendkívüli jó sikerre 
lesz alkalmazva asthma, szív-, gyomor-, hólyag 
Ss idegbajokban, vér- és bőrbántalmak eller 
is kizárja az e’mezavar és szélhűdés beálltát 
A kezelése kellemes, nem gátolja a betege 
.napi foglalkozásában és tartós, gyökeres gyó 
nyúlást eredményez. E  gyógymód megaJ-ipitújí 
Or. Kovács J fővárosi orvos, a khek Bn4a 
pesten, V , Váczi-körúl ÍS sz. alatt egy. ezer 
:zélra berendezett orvosi rendelő tézetc van 
.nelyet m:ndazoknak legmelegebber. i  búk 
a kik a fent elősorol1 rniok vub nelyi .éber 
üzenvednek. Dr Kov ? J ’ Icvilneb meg- 
ceresésre készségest n vá. -zol.

-
Ti

iA l
ö in m iT É V f t i i .J i iá if  A*Z"Clk (t6»v  CÁ

A R lchter-féle  «

UMMÍiNTUM B A P S . CŰMP.
H orgon y -P a in  - E x p e lle r

egy régi kipróbált. I - tiszer, a ou-ly már több mint 
33 év óta me'.bir.ha ■ tv-lörzsoléaül alkalmartatík 
köizféajDtl. ctózril é cegfcüiésekaél.
Intés. Silányabb .íánzatok miatt bevásárláskor
m____j óvatosak lepyink hs csakis eredeti üvegeket
dobozokban a„I«r|«cf" vódjogygyol ás a„H.chl«r“oséc- 
jegyzéssel fogadjunk el. —  80 í., 1 k. 40 f. és 2 «. 
árban a legtöbb gyógyszertárban kapható. * 
Főraktár: T örök Józ se f gyógj-saereaxnál I 
B u d ap esten . fjRiohter F. A.(L és társa, I
.) csAaz. ét kár. udvari ex&lUtók.

Hireehl K., Muratzombat.




